
ĐẠI HỌC QUỐC GIA 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-ĐHQT     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 8 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các trang thông tin điện tử, mạng xã hội của Trường Đại 

học Quốc tế và các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường quản lý 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

 

Căn cứ Quyết định số 260/2003/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2003 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám 

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện quyền 

tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên; 

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-ĐHQG ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Giám đốc 

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Trường Đại học thành viên và khoa trực thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí 

Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Quốc tế về việc Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại 

học Quốc tế, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quan hệ Đối ngoại tại tờ trình số 177/TTr-

QHĐN ngày 12 tháng 8 năm 2024. 

 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận các trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội của 

Trường Đại học Quốc tế và các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường quản lý (tại Phụ 

lục đính kèm).  

Điều 2. Trường Đại học Quốc tế nắm quyền quản trị, sử dụng, khai thác và 

giao cho lãnh đạo các đơn vị có liên quan trực tiếp quản lý, sử dụng, khai thác theo 



phân công các trang thông tin điện tử, mạng xã hội tại Phụ lục. Lãnh đạo các đơn vị 

chịu trách nhiệm về công tác quản lý, tình hình hoạt động, nội dung đăng tải trước 

Ban Giám hiệu về hoạt động của các trang thông tin điện tử, mạng xã hội được phân 

công quản lý, thực hiện báo cáo khi có yêu cầu.  

Điều 3. Những trang thông tin điện tử, mạng xã hội khác có sử dụng thương 

hiệu của Trường Đại học Quốc tế không thuộc danh sách tại Phụ lục được xem là 

vi phạm bản quyền về thương hiệu, Trường Đại học Quốc tế sẽ có biện pháp xử lý 

phù hợp với pháp luật hiện hành. 

Điều 4. Phòng Quan hệ Đối ngoại, Ban Truyền thông chịu trách nhiệm phân 

công nhân sự theo dõi hoạt động của các trang thông tin điện tử, mạng xã hội, báo 

cáo định kỳ và đột xuất theo quy định.  

Điều 5. Trưởng phòng Phòng Quan hệ Đối ngoại, lãnh đạo các đơn vị thuộc, 

trực thuộc trường và các cá nhân, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu (để báo cáo); 

- Như Điều 5 (để thực hiện); 

- Lưu: VT, QHĐN. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Văn Thăng 


		2024-08-14T13:40:25+0700


		2024-08-22T08:59:22+0700


		2024-08-22T10:14:47+0700


		2024-08-22T10:16:28+0700




